

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp, pn. **Kompleksowa usługa organizacji i obsługi wydarzenia Innovatorium Łukasiewicza '23, nr sprawy: BZP.201.1.2023.***

*Szanowni Państwo,*

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa (Zamawiający), udostępnia treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz informację o zmianie specyfikacji warunków zamówienia (SWZ):

### **Pytanie nr 1:**

*zgłaszam prośbę o wydłużenie terminu złożenia oferty. Ogłoszenie zamówienia w piątek tuż przed feriami jest mocno krzywdzące. Jest to sezon urlopowy co wydłuża czas zbierania wycen od podwykonawców. Chciałabym również podkreślić, że przy podanym zakresie i skali wydarzenia 7 dni roboczych na przygotowanie oferty jest czasem nierealnym.*

*Jeśli nie będzie możliwości przesunięcia terminu to niestety nie weźmiemy udziału w postępowaniu.*

### **Pytanie nr 2:**

*Szanowni Państwo,*

*Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na 03.03.23 r.*

*Z uwagi na rangę wydarzenia mamy na względzie konieczny czas na przygotowania jak poniższej:*

- czas niezbędny na analizę tematyki wydarzenia – 5 dni*
- czas niezbędny na przygotowanie i dopracowania koncepcji – 7 dni*
- czas przewidywany na odpowiedź od mówcy motywacyjnego – 5 dni*
- wypracowanie dobrego kosztorysu – 3 dni.*

*Z uwagi na rangę wydarzenia oraz wysokość budżetu przeznaczonego na jego organizację mamy na uwadze, aby przygotować dla Państwa jak najbardziej rzetelne propozycje koncepcyjne i finansowe, co wiąże się dla nas z zaangażowaniem naszych zespołów w prace przez co najmniej 8 dni roboczych.*

**Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2:**

**Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert** w przedmiotowym postępowaniu.

Tym samym, zmianie ulega Rozdział XVI ust. 1 i 3 SWZ i przyjmują następujące brzmienie:

1. Oferty winny być złożone w sposób określony w rozdziale XV SWZ **do dnia 28.02.2023 r. do godz. 11:00** czasu lokalnego.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **28.02.2023 r. o godz. 11:30** czasu lokalnego.

W związku z powyższym zmianie ulega Rozdział XIV ust. 1 SWZ i przyjmuje następujące brzmienie:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do **dnia 30.03.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Odpowiedź na powyższe pytania stanowi zmianę treści SWZ.

**Pytanie nr 3:**

*Szanowni Państwo,*

*W związku z prowadzonym postępowaniem na kompleksową organizację Innovatorium Łukasiewicza'23 wnosimy o zmianę w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający wymaga, aby w okresie ostatnich 3 lat przed upływem składania ofert Wykonawca wykonał należycie co najmniej dwie usługi dla co najmniej 1000 uczestników każda, która trwała co najmniej 2 dni, składająca się z części konferencyjnej, eventowej (z realizacją wizji oraz realizacją multimedialną, profesjonalnym światłem scenicznym, koordynacją i logistyką kilkudziesięciu uczestników pojawiających się rotacyjnie na scenie (mówców, artystów), przygotowaniem scenografii, o wartości minimum 700 000,00 zł brutto. Biorąc pod uwagę fakt, iż w związku z pandemią COVID-19 organizacja wydarzeń w latach 2020 oraz 2021 była mocno ograniczona i opierała się głównie na wydarzeniach realizowanych online lub wydarzeniach hybrydowych, wątpliwa jest możliwość spełnienia tego warunku przez potencjalnych Wykonawców. W związku z powyższym wnioskujemy o rozszerzenie zakresu czasowego do 4 lat przed terminem składania.*

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający mając na uwadze § 9 ust. 4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r., poz. 2415) **zmienia warunek udziału w postępowaniu**, określony w Rozdziale VIII ust. 1 pkt 4 SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, na możliwość wykazania przez Wykonawców usług **w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert.**

Tym samym, zmianie ulega:

1) Rozdział VIII ust. 1 pkt 4 SWZ i przyjmuje następujące brzmienie:

Wykonawca w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu wykaże, że **w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy**, w tym okresie, wykonał minimum 2 (dwie) usługi, z których każda polegała na kompleksowej organizacji wydarzenia spełniającego łącznie poniższe wymogi:

- liczba uczestników: co najmniej 1.000 (jeden tysiąc),
- która trwała co najmniej 2 (dwa) dni,
- składającej się z części: konferencyjnej, eventowej (z realizacją wizji oraz realizacją multimedialną, profesjonalnym światłem scenicznym, koordynacją i logistyką kilkudziesięciu uczestników pojawiających się rotacyjnie na scenie (mówców, artystów), przygotowaniem scenografii),
- wartości minimum 700.000,00 zł brutto (słownie złotych: siedemset tysięcy złotych i 00/100).

2) Rozdział IX ust. 5 pkt 2 SWZ i przyjmuje następujące brzmienie:

2) **wykaz usług** wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich **4 lat** [podstawa prawna: § 9 ust. 4 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r., poz. 2415)], a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Wykaz usług powinien być sporządzony wg treści określonej w załączniku nr 5 do SWZ;

3) Treść Wykazu usług stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, która przyjmuje następujące brzmienie:

Wykonawca w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu wykaże, że **w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy**, w tym okresie, wykonał minimum 2 (dwie) usługi, z których każda polegała na kompleksowej organizacji wydarzenia spełniającego łącznie poniższe wymogi:

**Strona 3 z 4**



- liczba uczestników: co najmniej 1.000 (jeden tysiąc),
- która trwała co najmniej 2 (dwa) dni,
- składającej się z części: konferencyjnej, eventowej (z realizacją wizji oraz realizacją multimedialną, profesjonalnym światłem scenicznym, koordynacją i logistyką kilkudziesięciu uczestników pojawiających się rotacyjnie na scenie (mówców, artystów), przygotowaniem scenografii),
- wartości minimum 700.000,00 zł brutto (słownie złotych: siedemset tysięcy złotych i 00/100).

Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę treści SWZ.

Załączniki:

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu z dnia 14 lutego 2023 r.

*Z poważaniem*

**Dyrektor Generalny**

**dr Tomasz Bzukała**

/podpisano elektronicznie/

